
 

CITTÀ DI ARONA 
Provincia di Novara 

------------------ 

 
Originale 

 
Settore SERVIZI PER IL TERRITORIO 
Servizio POLIZIA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Determinazione n. 164 / 2025 del 23/05/2025 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI N.1 CONCESSIONE DI AREA PUBBLICA 
DESTINATA ALL’ESERCIZIO DELL’ATTIVITA’ DI NOLEGGIO DI BICICLETTE (ANCHE E-BIKE) 
ANNESSA A SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO CICLOTURISTICO - AGGIUDICAZIONE 
 
 
 

 
L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

 
Premesso che: 
 

- Con determinazione dirigenziale N. 101 del 07/04/2025 veniva indetto avviso pubblico di selezione 
finalizzato alla assegnazione di n. 1 concessione di area pubblica destinata all’esercizio dell’attività di 
noleggio di biciclette (anche e-bike) annessa a servizio di accompagnamento cicloturistico; 

- L’avviso pubblico approvato con la predetta determinazione fissa i requisiti che devono possedere i 
soggetti ammissibili alla selezione. Inoltre, stabilisce i criteri di valutazione delle domande presentate 
e i relativi punteggi assegnati per la redazione della graduatoria; 

- Il termine che veniva fissato dal suddetto avviso pubblico per la presentazione delle domande di 
partecipazione alla selezione era quello delle ore 12,30 del 07/05/2025; 

 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 145/2025 del 09/05/2025 con la quale è stata nominata la 
Commissione Tecnica per l’esame e la valutazione delle domande relative alla sopracitata selezione pubblica; 
 
Preso atto che la Commissione Tecnica nominata è composta da : 

- Ing. PAGANELLI Azza Silvana – Dirigente -Presidente 
- Dott.ssa RONDONI Monica – Incaricato di Elevata Qualificazione Polizia Amministrativa, Commercio e 

Servizi Demografici del Comune di Arona – Componente con funzioni di Segretario 
- Dott.ssa QUATRARO Filomena Floriana – Comandante della Polizia Locale – Componente 

 
Considerato che la Commissione Tecnica si è riunita il 13 e 15 maggio 2025 per l’esame e la valutazione 
delle domande relative alla selezione pubblica in oggetto con le risultanze di cui ai verbali allegati al presente 
atto per farne parte integrante; 
 



Atteso che entro le ore 12,30 del 07/05/2025 è pervenuta una sola domanda di partecipazione presentata 
dal sig. Golfieri Corrado – c.f. GLFCRD69B11D869W – protocollata con n. 19706/2025 del 29/04/2025; 
 
Preso atto che dai verbali è risultato aggiudicatario il Sig. Golfieri Corrado  - c.f. GLFCRD69B11D869W; 
 
Esperiti gli accertamenti d’ufficio sulle dichiarazioni rese in sede di gara, con riferimento a: Certificato del 
Casellario giudiziale rilasciato dalla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Verbania in data 
20/05/2025;  Certificato dei carichi pendenti rilasciato dalla Procura della Repubblica presso il Tribunale di 
Verbania in data 20/05/2025; verifica di regolare iscrizione nell’elenco degli accompagnatori cicloturistici 
presso la Provincia del Verbano-Cusio-Ossola (confermata dalla Provincia in data ); 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione dei verbali di gara e provvedere all’aggiudicazione della 
procedura di gara alle condizioni di cui all’avviso pubblico; 
 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 68/2024 assunto in data 30/12/2024 prot. 58623/2024, con il quale sono 
state attribuite all’Ing. SILVANA PAGANELLI AZZA le funzioni di Dirigente del Settore II "Servizi per il 
Territorio" sino al 10.05.2026;  
 
Visto il successivo atto di organizzazione Settore II n. 1 del 06/02/2025 con il quale è stato attribuito incarico 
di elevata qualificazione alla Dott.ssa Rondoni Monica per i Servizi di Polizia Amministrativa, Commercio e 
Demografici” 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare i verbali della Commissione tecnica del 13 maggio 2025 e del 15 maggio 2025, allegati 
al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Di aggiudicare la gara avente ad oggetto l’assegnazione di n. 1 concessione di area pubblica 
destinata all’esercizio dell’attività di noleggio di biciclette annessa a servizio di accompagnamento 
cicloturistico al Sig. Golfieri Corrado – c.f. GLFCRD69B11D869W alle condizioni stabilite dal bando, in 
particolare: 
a) Provvedere alla costituzione dell’impresa e all’iscrizione al Registro Imprese entro 90 giorni dalla 

data di formale comunicazione dell’aggiudicazione; 
b) Avviare l’attività di noleggio di biciclette annessa a servizio di accompagnamento cicloturistico  

entro 90 giorni dalla data di formale comunicazione dell’aggiudicazione, pena la decadenza della 
concessione; 

c) Per l’avvio dell’attività dovrà essere presentata allo Sportello Unico Attività Produttive di Arona 
apposita SCIA per l’attività di noleggio di biciclette prevista dal D.P.R. 19.12.2001 N. 481 ed 
effettuata la registrazione dell’attività al Registro Imprese competente; 

d) Prestare, prima dell’inizio dell’attività, le garanzie previste dall’art. 5 del bando 
 

3. Di stabilire che il rilascio del provvedimento di concessione dell’area avverrà a seguito 
dell’ottemperanza alle condizioni stabilite nel precedente punto 2; 

4. Di dare atto, ai sensi dell’art. 8 del vigente regolamento di contabilità comunale, che il presente 
provvedimento è coerente con il DUP 2025-2027 approvato con deliberazione n. 4/2025, assunta dal 
Consiglio Comunale ; 

5. Di dare atto che l’adozione del presente provvedimento comporta l’esame favorevole in merito alla 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL; 

6. Di dare atto che il presente provvedimento, non comportando assunzione di impegno di spesa, è 
immediatamente eseguibile. 

7. Di dare atto che avverso la presente determinazione può essere presentato ricorso: 

 entro 60 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Tribunale Amministrativo Regionale nei 
termini e nei modi previsti dall’art. 4 e seguenti del d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

 entro 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Presidente della Repubblica, nei termini 
e nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

     L’Incaricato di Elevata qualificazione 
     Dott.ssa Monica Rondoni 

                                                                                             FIRMATO DIGITALMENTE 
                                                                                          Dott.ssa Monica Rondoni 



 
 

 
Il Responsabile del procedimento: Dott.ssa Monica Rondoni 
Il Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Monica Rondoni 
Elaborazione dati: Dott.ssa Monica Rondoni 

 

 
 


